

ادامه از صفحه ۲

مجلس غیرپاسخ‌گو!

… و مجالس به معنی کلان آن امروز باید برای ما مشخص کنند که سهم آنها از ۸۷ پروژه نیمه‌تمام (استانی و ملی) که بیش از هزارو ۳۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) در کشور برای تکمیل آنها منابع مالی مورد نیاز است، چقدر است؟ سالانه ۴۰ درصد هزینه استهلاک این منابع عظیمی است که به دلیل ندانم‌کاری آنها در این پروژه‌ها محصور شده است. شاید اگر ما از بانک‌ها وام ۲۲ درصدی هم بگیریم-و آنها را تکمیل کنیم، باز ۱۸ درصد به نفع مردم خواهد بود. به‌راستی در این زمینه علاوه بر وزرای که از ترس سؤال و استیضاح تن به خواسته نمایندگان مجلس برای احداث چنین پروژه‌هایی دادند، امروز نباید شاکله مجلس بابت این دخالت‌ها در قوه مجریه آن‌هم برای چند عدد رای در حوزه انتخابیه، پاسخ‌گو باشد؟! به‌راستی چرا نخبگان قاضی اساسی برای مهار این قدرت پنهان مجلس شورای اسلامی که چنین آثار مخربی را در کشور می‌تواند به وجود بیاورد، هیچ اصل مستقلی در نظر نگرفت‌اند. شاید این میزان انحراف از مأموریت برای این‌قوه را در این سال‌های دراز پیش‌بینی نمی‌کردند و شاید هم یکی از دلایلش آن باشد که ما رئیس قوه مقننه در ساختار کشور پیش‌بینی نکردیم که او در مقابل عملکرد مجلس به مردم پاسخ‌گو باشد. رئیس مجلسی که قانون آن باید توسط شورای نگهبان تأیید شود تا رسمیت پیدا کند و در غیر این‌صورت قوانین مصوب آن هیچ اعتباری ندارد، نمی‌تواند به‌تنهایی مدعی رئیس قوه مقننه کشور باشد. به عبارت دیگر باید در ساختار جمهوری اسلامی یک رئیس قوه مقننه نیز پیش‌بینی می‌شد که رئیس مجلس و دبیر شورای نگهبان در زیرمجموعه آن قرار می‌گرفتند.

ادامه از صفحه اول

بغض نخبگی

… و برای رسیدن به آرزوهای دور و دراز تحصیلی، هنری یا ورزشی راهی آن‌ور آب‌ها شدند. براساس آمار EUROSTAT 2020 مهم‌ترین دلایل مهاجرت ایرانیان به خارج از کشور به ترتیب پیشرفت و ترقی، خانوادگی، تحصیلی، پناهندگی و وسایر دلایل است. این در حالی است که در ۳۰ سال اخیر آمار مهاجرت ایرانیان به خارج از کشور چهار برابر شده و به‌تدریج موج مهاجرت، به‌ویژه در میان نخبگان، از سمت‌وسوی آمریکا، کانادا و اروپا به سوی ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و آسیای جنوب شرقی کشیده شده است. حالا نه‌تنها بنگه‌دنی‌افرنگ‌مشرتی پروپاقرص نخبگان ایرانی است، بلکه کشورهای درحال‌توسعه منطقه نیز برای نخبگان ایرانی فشرش قرمز پهن کرده‌اند. دیگر تردیدی وجود ندارد که آینده مہم، مشکل اشتغال و محدودیت‌های اجتماعی و فرهنگی برای نخبگان و برجستگان، عرصه را بر بیشتر آنها تنگ کرده است، تاچایی‌که بسیاری از آنها برخلاف میل باطنی‌شان رفتن را بر ماندن ترجیح می‌دهند. بی‌تردید برای مردمی که فرزندان خویش را بر فراز سکوهای علمی، ورزشی یا فرهنگی دیگر کشورها می‌بینند حالتی از خشنودی آمیخته با غم رخ خواهد داد؛ خشنودی از پیروزی و افتخار و غم از خسران فرصت‌های ازمن‌پارفته و این سؤال‌که چرا فرزندان وطن ترک دیار کرده و بغض فروخورده خویش را زیر پرچم دیگری نمایان می‌کنند، برنگ خواهد شد. آیا نخبگان ایرانی حق مهاجرت‌داشته‌اند یا‌اشباه کرده‌اند؟ این‌میان به آنها خرده گرفت و عملشان را نکوهید؟ اگر شرایط نسبی و حداقلی رسیدن به آمل معمولی آنها فراهم بود، ترک وطن می‌کردند؟ نخبگان علاوه بر فراست و ادراک قوی قاعدتا پیش از بقیه به ارزش و اعتبار فرصت‌های عمر واقف‌اند. می‌دانند لحظات عمر که بگذرد قابل بازگشت نخواهد بود. وقت طلاست و نمی‌توان منظر وعده و وعیدها ماندا؛ نمی‌شود شرایط سخت، صعب و طاقت‌فرسا را به امید گذار از پیچ‌های حساس تحمل کرد! نمی‌توان فرصت‌های موفقیت و تعالی را از کف داد! از این منظر نمی‌توان مهاجرت همه قهرمانان علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی را نکوهید، بلکه باید دلیل این خسران را در شیوه مدیریت نسبت به اینجند نخبگان جست‌وجو کرد. باید برخی باورهای نامحییح را تعدیل کرد. باید وارد تعامل بین‌المللی شد و از تمام ظرفیت‌های عالم برای رفاه و آسایش ملت و هموارکردن مسیر نخبگان و البته همه مردم بهره برد. باید پنجه امید و آینده روشن را رو به نخبگان کشور گشود تا بغض نخبگی را نه در آن‌ور آب‌ها و زیر علم اجنبی بلکه در خاک پاک ایران و زیر علم آل علی بروز دهند و به خود بیالند.

<div><div> </div>آگهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران مناقصه عمومی دو مره ای شماره ۵۵۲/۱۴۰۰/م</div>	<div><div> </div>موضوع: خرید البسه کار</div>
<p>نوبت دوم</p> <p>شناسه آگهی ۱۲۱۶۴۵</p>	

شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کلای موضوع فوق را از طریق شرکت های تامین کننده داخلی واجد صلاحیت تامین نماید.
لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس AOGC.IR مراجعه فرمایید.

در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصات ۰۲۱-۸۸۷۲۴۲۵۶-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان

باز هم «به‌زودی»، «این‌بار این قید زمان برای بازپرداخت بدهی ایران از سوی انگلیس به کار رفته است. علی باقری که برای رایزنی‌های دوجانبه برجامی به چند کشور اروپایی سفر کرده است، بعد از مذاکره با طرف انگلیسی ابراز امیدواری کرد این بدهی «به‌زودی» پرداخت شود. مبلغ این بدهی ۴۰۰ میلیون پوند معادل ۵۳۵ میلیون دلار است که دولت انگلیس در ازای تانک‌های چیفتن که قرار بود به ایران تحویل دهد ولی تحویل نداد، به ایران به‌دکار است. این قرارداد متعلق به دوران قبل از انقلاب است.

پلومبرگ نوشته علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران ابراز امیدواری کرد: «بدهی ۴۰۰ میلیون پوندی (۵۳۵ میلیون دلاری) دولت انگلیس به ایران بابت یک قرارداد قدیمی نظامی «به‌زودی» پرداخت خواهد شد و دو کشور در تلاش‌اند ببینند پرداخت این مبلغ چطور می‌تواند انجام گیرد». باقری در گفت‌وگویی در لندن گفت این موضوع در دیداری که روز پنجشنبه با مقامات وزارت امور خارجه انگلیس داشته، مطرح شده است. او با بیان اینکه «بر سر مسئله اصلی پرداخت این بدهی و میزان آن توافق شده است اما روش و پروسه پرداخت هنوز حل نشده است»، افزود که مذاکرات دراین‌باره هفته آتی در تهران ادامه خواهد یافت.

شرق: علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران، در ادامه تور اروپایی‌اش با مقامات بریتانیا و آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. او پیش‌تر به فرانسه نیز سفر کرده بود و طبق برنامه اعلام‌شده، بعد از این دیدارها با مقامات سه کشور امضاکنده برجام، تور اروپایی او با سفر به اسپانیا ادامه پیدا کرده است. در مادردید قرار است او بار دیگر با انریکه مورا، هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام و نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای دیدار و گفت‌وگو داشته باشد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در توییتی با اشاره به سفرهای اخیر باقری که بناست مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات احیای برجام نیز باشد، نوشت: «این روزها دکتر باقری گفت‌وگوهای موقفی را در اروپا دنبال می‌کند. ما در میز مذاکرات وین آماده نیل به توافق خوب هستیم. بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات یک اصل مهم و راهگشا است». باقری خود نیز درباره مذاکراتش با مقامات تروئیکای اروپایی اظهار کرد: «گفت‌وگوهای خیلی خوبی با مقامات سیاسی سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس که سر روز گذشته داشتم. گفت‌وگوها در عین حالی که صریح و جدی بود ولی سازنده و روبه‌جلو بود. ما نگاه خودمان را به طور خیلی صریح و شفاف در مورد چارچوب‌های لازم در گفت‌وگوهای پیش‌رو با آنها گفتیم و به اشتراک گذاشتیم و انتظار اتمان را از گفت‌وگوهای آینده به این اظهارات کردیم.» او که در گفت‌وگو با پرس‌تی‌وی یکی اظهارات را بیان می‌کرد، همچنین گفت: «یکی از موضوعات در دستور کار گفت‌وگوها این است تا به تضمین‌هایی دست یابیم که از تکرار مجدد نقض فاحش یک توافقی بین‌المللی جلوگیری کنیم». وی با اشاره به تعاتت خروج وانشتگتن از برجام خاطرنشان کرد: «امریکایی‌ها با قطعنامه ۲۲۳۱ و تحمیل تحریم علیه ایران صرفا به جمهوری اسلامی خسارت وارد نکرده بلکه به کشورهای دیگر عضو برجام خسارت وارد کردند؛ زیرا آنان تعاملات اقتصادی با ایران داشتند. آمریکایی‌ها همین‌طور به کشورهای دیگری که با ایران بازرگانی اقتصادی داشتند یا می‌خواستند داشته باشند نیز خسارت وارد کردند. همچنین خسارت به یک توافق بین‌المللی وارد شده است، چون هر توافق بین‌المللی یک هویت حقوق بین‌المللی دارد.»

بریتانیا: ایران از فرصت مذاکرات استفاده کند
معاون وزیر امور خارجه که چهارشنبه‌شب وارد بریتانیا شده بود، با جیمز کلورولی، معاون خارومیانه و شمال‌آفریقای وزارت امور خارجه این کشور در ساختمان وزارت خارجه بریتانیا در لندن دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار دو طرف درباره مسائل دوجانبه و دیگر موضوعات رایزنی و گفت‌وگو کردند. وزارت امور خارجه بریتانیا با انتشار یک بیانیه، گزارشی از محور رایزنی‌های مقامات این کشور با معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در لندن ارائه داد. پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه بریتانیا با انتشار بیانیه‌ای درباره این سفر نوشت: «علی باقری معاون وزیر امور خارجه ایران امروز (پنجشنبه ۱۱ نوامبر ۲۰۲۰) بسه وزارت امور خارجه بریتانیا آمده و با مقامات ارشد وزارت خارجه و جیمز کلورلی، وزیر امور خارومیانه و شمال آفریقا دیدار کرد». این بیانیه افزود: «نمایندگان وزارت امور خارجه تأکید کردند ایران باید از فرصت به‌تنیجه‌رساندن موضوع توافق هسته‌ای که اکنون روی میز مذاکرات است، استفاده کند.»

آلمان: مذاکرات از همان جا که رها شده بود از سر گرفته شود
باقری در آلمان نیز با چند مقام سیاسی آلمانی ازجمله بنس پلوتز، مدیرکل سیاسی و

دیپلماسی

معاون وزیر خارجه ایران بعد از یک ملاقات با همتای انگلیسی:

انگلیس ۴۰۰ میلیون پوند ایران را «به‌زودی» پرداخت می‌کند

آزادی زاغری به بازپرداخت بدهی ربطی ندارد

علی باقری کنی در روز پنجشنبه با «جیمز کلورولی» در ساختمان وزارت خارجه انگلیس در لندن دیدار کرد. معاون وزیر امور خارجه کشورمان همچنین گفت مذاکرات [با دولت انگلیس] «جدی» و یک گام روبه‌جلو در حل‌کردن اختلافات میان دو کشور بوده است. موضوع این بدهی البته سال‌هاست در چنین مرحله‌ای است و هنوز مشخص نیست ادعای بازپرداخت آن به‌زودی تا چه میزان صحت داشته باشد؛ حتی بسیاری مدعی‌اند آزادشدن نازنین زاغری، زندانی دوتابعتی ایرانی-انگلیسی در ایران بابت پرداخت‌نشدن بدهی ایران است. باقری گفته که موضوع این زندانی نیز در این ملاقات مورد بررسی قرار گرفته است. او البته «هروگونه ارتباط زندانی‌بودن زاغری به موضوع بدهی دولت انگلیس به ایران را رد کرده است». او دراین‌باره گفت بازداشت زاغری «یک موضوع قضائی است که در چارچوب قوه قضائیه به آن رسیدگی می‌شود و قابل پیگیری در قوه قضائیه است.»

وزارت امور خارجه انگلیس نیز در بیانیه‌ای درملاقات بین نماینده ایران و انگلیس نوشت: «ضرورت آزادسازی فوری شهروندان انگلیسی که به‌طور غیرمنصفانه در ایران در بازداشت به سر می‌برند، ازجمله نازنین زاغری راتکلیف، انوشه آشوری و مراد طاهیان؛ در رایزنی‌ها با معاون وزیر امور خارجه ایران مورد تأکید قرار گرفت.»

↓
سفر اروپایی معاون امیرعبداللهیان ادامه یافت

باقری: انتظار اتمان را به طرف اروپایی اعلام کردیم



فیلیپ اَکرْمَن، مدیرکل در امور آفریقا، آمریکای لاتین و خاورمیانه وزارت امور خارجه آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. وزارت خارجه آلمان در توییتی پس از این دیدارها نوشت: «علی باقری کنی، معاون وزیر خارجه ایران امروز از برلین بازدید کرد. ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای وین هسته این دیدار بود. برای اطمینان حاصل‌کردن از بازگشت فوری به پایبندی کامل به برجام، مذاکرات باید از همان جایی که در تاریخ ۲۰ ژوئن رها شده بود از سر گرفته شود.»

آلمان: انتظار داریم ایران مشارکت سازنده در مذاکرات داشته باشد

سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز در همین رابطه با استقبال از ازسرگیری مذاکرات وین گفت هدف از رایزنی‌ها بازگشت به برجام در کوتاه‌ترین زمان ممکن است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرنگاری آنتاولی، آندره آ ساسه، سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در گفت‌وگو با خبرنگاران در برلین اظهار کرد: «همان‌طور که بارها گفته‌ایم هدف از مذاکرات وین احیای برجام در سریع‌ترین زمان ممکن است. برجام باید به طور کامل بازگردانده شود». ساسه افزود: «آلمان از بازگشت ایران به مذاکرات وین استقبال می‌کند. اما انتظار دارد این کشور مشارکت سازنده‌ای در این گفت‌وگوها داشته باشد». این دیپلمات آلمانی افزود برلین بارها نسبت به ازدست‌رفتن زمان برای احیای برجام هشدار داده است. **باقری: مهم نیست از کجا شروع کنیم**
باقری اما در ادامه سفر خود گفت‌وگویی با روزنامه بریتانیایی گاردین داشت. در این گفت‌وگو، باقری در پاسخ به اینکه آیا از نظر او لازم است مذاکرات وین از نقطه شروع از سر گرفته شود، گفت: «اینکه از کجا شروع کردیم مهم نیست، بلکه آنچه اهمیت دارد این است که به توافقی برسیم که نتایجی عمل‌گرایانه برای طرفین داشته باشد. هدف اصلی ما رفع تحریم‌های غیرقانونی است که آنها با تخطی از قطع‌نامه‌های سازمان ملل بر ملت ایران اعمال کردند. هروگه تحریم مغایر با برجام که در دوره ریاست‌جمهوری اوباما و ترامپ از سوی آنها اعمال شده بود، باید لغو شود. این توافقی است که برجام را شکل داد.» باقری‌کنی همچنین در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در لندن تصریح کرد که نقطه شروع دو بعدی مذاکرات لغو تحریم‌های غیرقانونی آمریکاست. باقری این مطلب را در پاسخ به پرسشی درباره موضع طرف‌های غربی برای ادامه مذاکرات وین از نقطه‌ای که در دور ششم به پایان رسید مطرح و بیان کرد: «به نظر من مسئله روشن است. ریشه مسئله‌ای که ما دربار‌ش صحبت می‌کنیم نقض توافقی توسط آمریکایی‌ها، نقض قطع‌نامه توسط آمریکایی‌ها، بازگرداندن تحریم‌ها توسط آمریکایی‌ها و اعمال تحریم‌های جدید توسط آمریکایی‌هاست.»

مسئله اصلی لغو تحریم است نه بازگشت آمریکا به برجام
وی در ادامه گفت‌وگو با ایرنا خاطرنشان کرد: «این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران در حال توافق بوده و هست، پایبند به توافق بوده و در حال گاردیبن بار دیگر تأکید کرد: «ایران تعهدی می‌خواهد که آمریکا دوباره از توافق هسته‌ای امضا شده، از سوی قدرت‌های جهانی خارج نمی‌شود». وی افزود: «دو مذاکرات وین میان ایران و دیگر امضاکندگنان طرفین توافق نتوانستند بر سر وسیله‌ای برای راستی‌آزمایی اینکه تحریم‌های آمریکا لغو شده‌اند و تأثیری عمل‌گرایانه روی تجارت با ایران داشته‌اند، به توافق برسند». معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران دراین‌باره گفت: «ما به راستی‌آزمایی احتیاج داریم و این موضوع هنوز حل نشده است. یکی از موضوعاتی است که هنوز نهایی نشده، کافی نیست که فقط در توافق ذکر شود». او این موضوع را که هیئتی مستقل، مسئول این راستی‌آزمایی باشد، غیرمحتمل ندانست. این دیپلمات ارشد ایران با دفاع از خواسته‌اش مبنی بر اینکه آمریکا تضمین بدهد به توافق بازنگران دیگر بود، بیان کرد: «موضوع یک توافق در میان است،

سال نوزدهم • شماره ۴۱۴۲ • زندان

ادامه از صفحه اول

نشست گلاسگو و کمترین دستاورد

… و پایان داستان بشر بر این کره خاکی می‌تواند زودتر از آنچه قبلا تخمین می‌زدیم به وقوع بپیوندد. گزارش‌های مستند و علمی گروه بین‌المللی مطالعات تغییر اقلیم IPCC که قبل از نشست گلاسگو منتشر شد، به‌صراحت اعلام کرد آستمن تحمل کره زمین هم کمتر از آن است که قبلا تخمین می‌زدند و باید در حد ۱.۵ درجه سانتی‌گراد متوقف شود. در پاسخ به این تحولات و در دو هفته فعالیت اجلاس گلاسگو، رهبران سیاسی جهان، فعالان و اندیشمندان زیست‌محیطی، صاحبان سرمایه در بخش خصوصی، رسانه‌ها، مشاهیر و معترضان گرد هم آمدند تا برای آینده به تصمیم سرنوشت‌ساز و توافق جدیدی دست یابند. به نظر بسیاری، شاید این آخرین شانس بشریت برای اصلاح روند و سرنوشت خود باشد. اولین دستاورد ضمنی این نشست شاید تغییر در باور سران سیاسی و سرمایه‌داران جهان در این نشست بود که پذیرفتند افزایش مدا می‌شود از ۱.۵ درجه سانتی‌گراد و نه دو درجه که قبلا مطرح شده بود. برای زمین نقطه خطر بوده و گذر از آن به معنای انقراض بشریت است. اما آنها در قبال این رویکرد تنها به دو توافق بسنده کردند؛ اول پیشگیری از روند کنونی تخریب جنگل‌ها (به‌عنوان اصلی‌ترین عامل طبیعی کاهش کربن در اتمسفر)، دوم کاهش گاز متان که تنها ۲۵ درصد از گازهای گلخانه‌ای را تشکیل می‌دهد. از دیدگاه متخصصان و در مقایسه با عوامل اصلی تأثیرگذار بر گرمایش فزاینده زمین، تعهدات فوق بسیار ناچیز و کم‌تأثیر تلقی شده و به‌هیچ‌وجه پاسخ‌گوی روند مخرب تحولات کنونی در ضرب‌الاجل محدود و در سطح جهانی نیست. علاوه بر تأخیر و ناچیزبودن توافقات فوق، مکانیسم‌های دقیق مالی و کنترلی که ضمانت اجرایی برای تحقق این دو توافق باشد نیز تاکنون ارائه نشده است. به زبانی دیگر رهبران سیاسی در قبال خطر انقراض تدریجی بشر که نتیجه سلطه نظام سرمایه‌داری و اقتصاد متکی بر انرژی فسیلی است، به هشدار و کاهش روند تخریب جنگل‌ها و گاز متان بسنده کرده و درباره محدودیت استفاده از انرژی فسیلی به‌خصوص ذغال‌سنگ که منشا بیش از ۳۷ درصد از دی‌اکسیدکربن است، بی‌تفاوت بودند و به اجماع دست نیافتند. سرمایه‌داران بزرگ بخش خصوصی نیز که حضوری فاعل در این نشست داشتند، چشم‌انتظار تصمیم سیاه‌پوین بودند تا بر اساس آن و خطمشی جدید جهانی تعهدات خود را تنظیم و اعلام کنند. بزرگ‌ترین ثروتمندان جهان که بخش خصوصی را نمایندگی می‌کنند، همچون صاحبان کمپانی‌های میکروسافت و آمازون نیز در این نشست شرکت داشتند و در کنار قول‌های مسامدی که به منظور دستیابی به اهداف این اجلاس می‌دادند، سعی اصلی‌شان در به‌دست‌آوردن فرصت‌هایی بود که در کسب‌وکار خود می‌توانستند از آن بهره‌مند شوند.

برقی‌شدن کلیه خودروهای چند کمپانی خودروساز جهان تا سال ۲۰۴۰ و امید بیشتر به انرژی‌های پاک و سوخت هیدروژنی و توسعه نین‌یوگه‌های اتمی همراه با اعلام حمایت نظام بانکداری بریتانیا از سرمایه‌گذاری‌های سالم محیط‌زیستی، بخشی از دستاوردهای بخش خصوصی و کمپانی‌های جهانی بودند. (غزود) هرچند روح حاکم بر آخرین اجلاس گروه ۲۰ (G20) (قبل از نشست گلاسگو)، امید به یک معجزه از سوی رهبران سیاسی در مقابله با تغییر اقلیم را از بین برده بود، اما انتظار اصلی از نشست گلاسگو به توافقی در وین غیرممکن است، رد کرد و توضیح داد: «ما فقط می‌گوییم طبق برجام، تحریم‌ها باید لغو شوند. ما یک توافق انجام داده بودیم و دیدگاهمان این است که باید اجرایی شود.»

مذاکرات برای فراهم‌شدن مقدمات بازگشت آمریکاست

باقری‌کنی همچنین در لندن گفت‌وگویی با سی‌ان‌ان داشت. او در این مصاحبه گفت: «موضوع افغانستان در شرایط کنونی نماد باز و برجسته شکست سیاست‌های راهبردی آمریکا در منطقه است». وی افزود: «همان‌طور که سیاست فشار حداکثری آمریکا شکست خورد، سیاست آمریکا در افغانستان هم یک سیاست برجسته و راهبردی بود که با شکست مواجه شد.» معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مذاکرات وین هم گفت ایران از برجام خارج نشده است و گفت‌وگوهای آتی زمینه‌ای است که آمریکا مقدمات بازگشت خودش را به این توافق فراهم کند. وی مقدمه بازگشت آمریکا به برجام را رفع یکجا و مؤثر تحریم‌ها دانست. در این مصاحبه که با کریستین امپور، خبرنگار معروف سی‌ان‌ان انجام شد، البته حاشیه‌ای نیز توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرد و آن اینکه در این مصاحبه، امپاور بدون کفش و با جوراب حاضر شده بود. در حالی که معاون وزیر خارجه ایران کفش به پا داشت.

ایران یک بازیگر مسئول در صحنه بین‌المللی است

باقری همچنین درخصوص نقش سیاست‌های ایران در صحنه بین‌المللی به پرس‌تی‌وی گفت: «تهران به عنوان یک بازیگر مستقل که همواره در پی امنیت‌سازی و ثبات در منطقه بوده این نگاه را دارد که بتواند حقوق و منافع مردمش را در عرصه‌های مختلف تأمین و از آن صیانت کند. همواره در طول دوره‌های گذشته هم ثابت کردیم که تأمین حقوق مردم ما و تأمین منافع ملی ما در جهت ثبات و امنیت منطقه بوده است. ایران همواره یک بازیگر مسئول در صحنه بین‌المللی بوده حتی وقتی برخی بازیگران دیگر مسئولیت‌های خود را انجام ندادند، ایران هیچ‌گاه خود را از مسئولیت‌های بین‌المللی رها نکرد و فکر می‌کند یک بازیگر مسئول در صحنه بین‌المللی و یک طرف قابل اعتماد و اتکا برای بازیگران دیگر است و این مبنا می‌تواند یک روابط پایدار شکل دهد.»